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OLIY O‘QUV YURTLARI, 
SPORT TASHKILOTLARI 
VA SPORT MARKETINGI 
TASHKILOTLARI O‘RTASIDAGI 
HAMKORLIKNING ZARURATI

Samatov Javlonbek Abdukayumovich
Samarqand iqtisodiyot va servis instituti stajyor-o‘qituvchisi

https://orcid.org/0009-0003-7089-5495
Annotatsiya: Ushbu maqolada sport marketingi bilan shug‘ullanuvchi kompaniyalar va tashkilotlarning o‘z brendlari 
hamda takliflarini sport iste’molchilari, jumladan, muxlislar, ishtirokchilar va boshqa manfaatdor tomonlarga samarali yet-
kazish maqsadida strategik joylashtirish masalalariga alohida e’tibor qaratilgan. Shuningdek, sport biznesining doimiy 
o‘zgarib borayotgan muhitida ta’sir ko‘rsatish, auditoriyani jalb etish va investitsiyalardan olinadigan daromadni oshirish 
uchun strategiyalarni muntazam ravishda baholash hamda moslashtirish bo‘yicha taklif va tavsiyalar keltirilgan.

Kalit so‘zlar: sport marketingi, kompaniya, tashkilot, brend, bitim, reklama, strategiya, raqobat, sport, samaradorlik.
Abstract: This article examines the strategic positioning of sports marketing companies and organizations to effectively 
connect with consumers of sports products and services, including fans, participants, and other stakeholders. It offers 
recommendations for continuously evaluating and adapting strategies to influence audiences, increase engagement, and 
maximize return on investment in the ever-changing landscape of the sports business.

Key words: sports marketing, company, organization, brand, deal, advertising, strategy, competition, sport, efficiency.
Аннотация: Данная статья посвящена стратегическому позиционированию компаний и организаций, занимаю-
щихся спортивным маркетингом, с целью установления контакта с потребителями спортивных товаров и услуг, 
включая болельщиков, участников и других заинтересованных лиц. В статье предлагаются рекомендации, по 
постоянной оценке, и адаптации стратегий для оказания влияния, повышения вовлечённости и максимизации 
отдачи от инвестиций в постоянно меняющемся ландшафте спортивного бизнеса.

Ключевые слова: спортивный маркетинг, компания, организация, бренд, сделка, реклама, стратегия, конку-
ренция, спорт, эффективность.

KIRISH
Sport marketingi bilan shug‘ullanadigan kompaniyalar va tashkilotlar o‘z brendlari hamda takliflarini sport 

iste’molchilari, shu jumladan muxlislar, ishtirokchilar va boshqa manfaatdor tomonlar bilan uyg‘unlashtirish uchun 
strategik jihatdan joylashtirishga intiladi. Bu homiylik va ma’qullash bitimlari, reklama kampaniyalari hamda 
sport sanoatiga moslashtirilgan boshqa marketing tashabbuslarini o‘z ichiga olishi mumkin. Sport sanoatining 
raqobat muhitida samarali sport marketingi bozor tendensiyalarini, iste’molchilarning xatti-harakatlarini va sport 
raqobati dinamikasini chuqur tushunishni talab qiladi. Ushbu sohadagi mutaxassislar sport biznesining doimiy 
o‘zgarib borayotgan muhitiga moslashish, auditoriyani jalb qilish va investitsiyalardan olinadigan daromadni 
oshirish maqsadida o‘z strategiyalarini muntazam ravishda baholab borishlari hamda takomillashtirishlari zarur.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Muammoning o‘rganilganlik darajasi. Jismoniy tarbiya va sport sohasida faoliyat olib borayotgan mutaxas-

sislar tomonidan shug‘ullanuvchilar yoki ta’lim oluvchilarning jismoniy rivojlanganlik darajasini to‘g‘ri baholash 
murabbiylar hamda jismoniy tarbiya o‘qituvchilariga mashg‘ulotlar jarayonini, shuningdek, umumiy o‘rta ta’lim 
maktablarida o‘tkaziladigan jismoniy tarbiya darslarini samarali tashkil etish imkonini beradi.

M.T. Xodjiyev, B. Raximov, F. Sharipov, I.P. Borisova, J.G‘. Yo‘ldoshev, R. Ishmuhamedov, M. Yuldashev, 
M.E. Jumayev, M.Yu. Yuldasheva, B.U. Mingbayeva va G.A. Mamatovalarning fikriga ko‘ra, “Shug‘ullanuv
chilar yoki o‘quvchilarning jismoniy jihatdan rivojlanganlik darajasini to‘g‘ri baholash va inobatga olgan holda 
mashg‘ulotlarni tashkil etish kelgusida ularning to‘g‘ri jismoniy rivojlanishiga salbiy ta’sirlarning oldini olishdagi 
asosiy omillardan biri hisoblanadi”.
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TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur maqolada jamiyat rivojida sport uyushmalari va tashkilotlarini rivojlantirishga oid turli yondashuv

lar umumlashtirilgan holda o‘rganildi hamda olingan xulosalar asosida ularni amaliyotda kompleks qo‘llash 
bo‘yicha takliflar ishlab chiqildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Oliy ta’lim muassasalari, sport tashkilotlari va sport marketingi subyektlari o‘rtasidagi hamkorlik sport indus-

triyasidagi faoliyat samaradorligini oshirish uchun muhim asos bo‘lib xizmat qiladi. Mazkur hamkorlik barcha 
manfaatdor tomonlarga foyda keltiradigan mustahkam va kompleks modelni ishlab chiqishga imkon beradi. 
Ushbu hamkorlik sport faoliyatining samaradorligi va natijadorligini oshirishga xizmat qiladi.

Umuman olganda, oliy ta’lim muassasalari, sport tashkilotlari va sport marketingi tashkilotlari o‘rtasidagi 
hamkorlik sport industriyasida sinergik munosabatlarni shakllantiradi. Tomonlar bir-birining kuchli jihatlari va 
resurslaridan samarali foydalangan holda sport marketingi tashabbuslarining rivojlanishi hamda muvaffaqi-
yatiga hissa qo‘shishlari mumkin. Ikkinchi bosqichda bo‘lajak jismoniy tarbiya o‘qituvchilarini tayyorlash jara
yoniga sport marketingi elementlarini kiritish orqali ularda sport va jismoniy tarbiya dasturlarini samarali targ‘ib 
qilish hamda rivojlantirish uchun texnologiya va marketing tamoyillaridan foydalanish bo‘yicha keng qamrovli 
tushunchalar shakllantirilishi lozim. Ushbu bosqichda gipotetik modellashtirish tekshirildi, model tarkibiy qism-
larining ahamiyati aniqlandi va ular o‘rtasidagi bog‘liqliklar belgilandi. Bunda modelni yaratish uchun asos qilib 
olingan gipotezaning to‘g‘riligi ham tekshirildi.

Amaliy tatbiq etishning uchinchi bosqichida bo‘lajak jismoniy tarbiya o‘qituvchilarini sport marketingi faoli-
yatiga tayyorlash texnologiyasi modelining yakuniy varianti ishlab chiqildi. Agar ikkinchi bosqichda modelning 
turli yangi variantlari yaratilgan bo‘lsa, uchinchi bosqichda ularning eng maqbul shakli tanlab olinadi. Ushbu 
jihatlarga e’tibor qaratish orqali bo‘lajak jismoniy tarbiya o‘qituvchilari sport marketingi faoliyatida uchraydigan 
imkoniyatlar va muammolarga yanada puxta tayyorlanishi mumkin. Natijada sport marketingi faoliyatiga tayyor-
lash imkonini beruvchi modelning yakuniy varianti shakllantirildi.

O‘rganishlar natijasida ushbu model bo‘lajak jismoniy tarbiya o‘qituvchilarini sport marketingi faoliyatiga 
tayyorlash jarayonining o‘ziga xos xususiyatlarini aks ettirishi aniqlandi. Modelning tarkibiy qismlari belgilandi 
va ular o‘rtasidagi o‘zaro munosabatlar namoyon etildi. Ishlab chiqilgan model bo‘lajak jismoniy tarbiya o‘qituv
chilarini sport marketingi faoliyatiga tayyorlashga yo‘naltirilgan uchta asosiy va o‘zaro bog‘liq komponentni o‘z 
ichiga oladi. Modelning vizual ko‘rinishi ushbu komponentlar o‘rtasidagi bog‘liqliklarni tushunish uchun muhim 
vosita hisoblanadi. Modelning tarkibiy qismlari quyidagicha tavsiflanadi: Buyurtmachi sifatida sport tashki-
loti. Ushbu komponent maqsadli auditoriyani yoki bo‘lajak jismoniy tarbiya o‘qituvchilarining sport marketingi 
bo‘yicha ko‘nikmalaridan foydalanuvchi subyektni ifodalaydi. Sport tashkiloti modelning markaziy elementi 
sifatida qaraladi. Uning ehtiyojlari va kutayotgan natijalari modelning muhim tarkibiy qismi hisoblanadi. Ijrochi 
sifatida sport marketingi. Ushbu komponent bo‘lajak o‘qituvchilar egallashi lozim bo‘lgan sport marketingiga 
oid bilim, ko‘nikma va strategiyalarni ifodalaydi. U brending, reklama, homiylikni boshqarish va auditoriyani jalb 
etish kabi elementlarni qamrab oladi.

Jismoniy tarbiya fakulteti talabalari. Ushbu komponent jismoniy tarbiya fakulteti talabalarini sport market-
ingi faoliyatiga tayyorlashning o‘ziga xos jihatlarini aks ettiradi. Unda bo‘lajak o‘qituvchilarga sport marketingi 
kontekstida beriladigan maxsus ta’lim va amaliy tayyorgarlik jarayoni ifodalanadi. Ushbu komponentlarning 
vizual tasviri manfaatdor tomonlarga modeldagi o‘zaro bog‘liqliklar va ta’sir mexanizmlarini yaxshiroq tushu
nishga yordam beradi. Shuningdek, u modelning maqsadi va tuzilishini o‘qituvchilar, sanoat hamkorlari hamda 
talabalarga tushuntirish vositasi sifatida xizmat qiladi. Bundan tashqari, sxemalar, diagrammalar va infografi-
kalar kabi ko‘rgazmali vositalardan foydalanish modelning tushunarliligi va amaliy ahamiyatini yanada oshiradi. 
Bu esa bo‘lajak jismoniy tarbiya o‘qituvchilarini sport marketingi faoliyatiga tayyorlash jarayonining murakkab 
jihatlarini osonroq anglash imkonini beradi.

Sport tashkiloti marketing xizmatlarining buyurtmachisi sifatida ishlab chiqilgan modelda muhim o‘rin egal-
laydi. Sport tashkiloti rahbariyati va mutaxassislariga alohida e’tibor qaratilishi ularning maqsad va vazifalari 
model maqsadlari bilan uyg‘un bo‘lishini taqozo etadi. Sport tashkilotining maqsad va vazifalari. Modelda sport 
tashkilotining obro‘sini oshirish, qiziqishni kuchaytirish, sport bozorida tovar va xizmatlar sifatini yaxshilash kabi 
maqsadlar aks ettirilishi zarur. Ushbu maqsadlar sport tashkiloti hamda bo‘lajak jismoniy tarbiya o‘qituvchilari
ning hamkorlikdagi faoliyati samaradorligini ta’minlaydi. Sport tashkiloti vakillari. Jarayonning bevosita ishtirok-
chilari sifatida sport tashkiloti rahbarlari va mutaxassislari model doirasida alohida o‘rin tutadi. Ularning roli va 
mas’uliyatlari aniq ifodalanishi sport tashkilotining faol hamkor sifatidagi ahamiyatini ko‘rsatadi. 
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Buyurtmachi maqsadlariga moslashuv. Model jismoniy tarbiya fakulteti faoliyatining sport tashkiloti 
maqsadlariga yo‘naltirilganligini ko‘rsatishi kerak. Jumladan, sport tashkilotining obro‘sini oshirish, qiziqishni 
kuchaytirish hamda tovar va xizmatlar sifatini yaxshilashga qaratilgan umumiy maqsadlar vizual tarzda ifoda-
lanishi maqsadga muvofiqdir. Bu ta’lim muassasasi va sport tashkiloti o‘rtasidagi o‘zaro manfaatli hamkorlikni 
yaqqol namoyon etadi.

XULOSA
Yuqoridagilardan xulosa qilib aytganda, ushbu elementlarni yagona modelga birlashtirish orqali sport tash-

kilotining maqsadlari, uning vakillarining roli hamda jismoniy tarbiya fakulteti bilan hamkorlikdagi sa’y-harakat-
larining o‘zaro bog‘liqligini samarali tarzda ifodalash mumkin bo‘ladi. Mazkur vizualizatsiya jarayoni mavzuni 
chuqurroq anglashga xizmat qiladi hamda ta’lim kontekstida sport marketingi faoliyatining muvaffaqiyatini 
ta’minlashga qaratilgan samarali qarorlar qabul qilishni qo‘llab-quvvatlaydi. Ushbu maqsadga erishish uchun 
qo‘shimcha sarmoyalarni jalb qilish, marketing tahlillarini o‘tkazish, sport tadbirlariga tashrif buyuruvchilar sonini 
oshirish, sport tashkilotlari tovarlari va/yoki xizmatlari savdosini ko‘paytirish kabi vazifalar shakllantiriladi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari
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